FAHRZEUG-INFORMATION

SERIEN-AUSSTATTUNG | EXTRAS | PREISE | TECHNISCHE DATEN | FARBEN

FORD EXPLORER

AWD

XLT Sport4.0L & 4.6L | LIMITED 4.0L & 4.6L | EDDIE BAUER 4.0L & 4.6L

US{CARS?%-PE

HEIMANN & THIEL GBR | PREUSSENSTRASSE 12 | 42389 WUPPERTAL | TELEFON: 0202-600050 | TELEFAX: 0202-605195
EMAIL: info@USCars24.de | HOMEPAGE: www.USCars24.de



HEIMANN & THIEL GBR | PREUSSENSTRASSE 12 | 42389 WUPPERTAL
TELEFON: 0202-600050 | TELEFAX: 0202-605195

EMAIL: info@USCars24.de | HOMEPAGE: www.USCars24.de

P R E

I SLISTE +

2004 FORD EXPLORER

Grundpreis 4.0L V6

EXTRAS

US{CARS?24PE

XLT Sport
AWD

39.600.- €

Eddie Bauer

AWD

42.350.- €

Limited
AWD

43.200.- €

Die angegebenen Preise verstehen sich inkl. 16% MwSt., 24 Monaten Garantie, zulassungsfertig mit
deutschem Fahrzeugbrief, frei Wuppertal

Code

VM

87T

17Q

53G

67C

916

58K

655

439

63D

90C

76R

21E

18K

F6

N

Extra
4.6L V8 Motorisierung
Leder Innen-Ausstattung

3. Sitzreihe
inkl. 2. Sitzreihe 40/20/40 getrennt umklappbar

Einzelsitze in der Mitte

Anhangekupplungs-Paket (US-Norm)
inkl. groRer Olkiihler, 3.73 Achsiibersetzung

Klimaanlagen-Bedienung hinten
“Audiophile” 290 Watt Sound-System mit AM/FM
Stereo Radio/6er CD-Wechsler, 7 Lautsprechern,

Verstarker und Lenkradbedienung

Stereo 80 Watt AM/FM Radio/Cassette/CD-Player
mit 4 Lautsprechern

Laderaum-Abdeckung

Elektrisches Sonnendach

Elektrisch verstellbare Pedale

DVD Entertainment-System hinten (US-Norm)
Ruckfahrsensoren

Kopf-Airbags

Chrom Einstiegs-Steps

Ceramic White Dreischicht met. Lackierung

S = Serien-Ausstattung

XLT Sport
AWD

850.- €
739.- €

792.- €

425.- €

691.- €

542.- €

159.- €

85.-€
903.- €
127.- €
1.377.- €
271.-€

595.- €

Eddie Bauer

AWD

850.- €

S

792.- €

845.- €

425.- €

691.- €

85.-€

903.- €

1.377.- €

271.-€

595.- €

Limited
AWD

850.- €

S

792.- €

845.- €

425.- €

691.- €

85.- €

903.- €

1.377.- €

271.-€

595.- €

159.- €

202.- €

/

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.

Heimann & Thiel GbR | 42389 WUPPERTAL | PREUSSENSTRASSE 12 | TELEFON 0202-600050 | TELEFAX 0202-605195 | EMAIL: info@uscars24.de | INTERNET: WWW.USCARS24.DE



SERIEN-AUSSTATTUNSG

-

US{CARS?24PE

N

2004 FORD EXPLORER XLT Sport Eddie Bauer Limited
AWD AWD AWD

TECHNIK & SICHERHEIT

4.0L V6 SOHC . . .

5-Gang Automatikgetriebe mit Overdrive . . .

Permanenter Allrad-Antrieb . . .

Seitenaufprall-Schutz . . .

Hydraulisch unterstiitzte Servolenkung . . .

Scheibenbremsen vorne und hinten, vorne innenbeliftet . . c

Einzelradaufhangung vorne und hinten . . .

Stabilisatoren vorne und hinten . . .

4-Rad Antiblockiersystem . . .

Reifendruck Uberwachungs-System . . .

Doppel-Airbag vorne . . .

Hohenverstellbare Sicherheitsgurte vorne und hinten . . .

“SecuryLock” Alarmanlage . . .

AUSSEN

Kotfligelverbreiterungen und Seitenbeplankung in Wagenfarbe .

Kotflliigelverbreiterungen und Seitenbeplankung in Platinum .

Kotfligelverbreiterungen und Seitenbeplankung in Arizona Beige .

Stof3stangen vorne und hinten in Wagenfarbe .

Stof3stangen vorne und hinten farblich akzentuiert . .

Targriffe in Wagenfarbe . . .

Chrom Frontgrill . . .

Runningboards . .

Dachreling, schwarz . .

Dachreling, chrom .

Elektrisch verstellbare Aussenspiegel auf Fahrer- und . . .

Beifahrerseite

Beheizbare Aussenspiegel . .

Halogen Frontscheinwerfer . . .

Nebelscheinwerfer . . .

Starterbatterie mit Entladeschutz . . .

Auspuff-Endstlick verchromt . . .

17 x 7 Zoll Leichtmetallfelgen .

17 x 7 Zoll lackierte Leichtmetallfelgen 0

17 x 7 Zoll verchromte Leichtmetallfelgen .

P245/65 SR17 BSW AT Bereifung .

P245/65 SR17 OWL AT Bereifung . .

INNEN

Klimaanlage .

Zweizonen Klimaautomatik mit Lenkradbedienung 0 c

Premium AM/FM Stereo Radio/CD-Player mit 4 Lautsprechern .

“Audiophile” 290 Watt Sound-System mit AM/FM Stereo . .

Radio/6er CD-Wechsler, 7 Lautsprechern, Verstarker

und Lenkradbedienung

Tempomat mit Lenkradbedienung . . .

J

Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

Heimann & Thiel GbR | 42389 WUPPERTAL | PREUSSENSTRASSE 12 | TELEFON 0202-600050 | TELEFAX 0202-605195 | EMAIL: info@uscars24.de | INTERNET: WWW.USCARS24.DE



US{CARS?4PE

S ERIENSG -AUSS STATTUN G NEX:NEYEFAN K

2004 FORD EXPLORER

INNEN Fortsetzung

Zentralverriegelung mit Infrarot-Fernbedienung

Elektrisch verstellbare Pedale

Bordcomputer

Hoéhenverstellbares Leder Multifunktions-Lenkrad
Elektrische Fensterheber

Privacy Verglasung

Heizbare Heckscheibe

Beleuchtete Kosmetikspiegel auf Fahrer- und Beifahrerseite
Automatischer Monochrom Tag/Nacht Innenspiegel
Einstiegsbeleuchtung

Getrankehalter vorne und hinten

Mittelkonsole mit Staufachern

Dachkonsole mit Staufachern

Velour Sport-Ausstattung

Leder-Ausstattung

Beheizbare Sitze vorne

Memory-Funktion am Fahrersitz mit 2 Speicher-Maéglichkeiten
8-fach (6x elektrisch) verstellbarer Fahrersitz mit
Lendenwirbel-Verstellung

4-fach verstellbarer Beifahrersitz

8-fach (6x elektrisch) verstellbarer Beifahrersitz mit
Lendenwirbel-Verstellung

60/40 geteilt umklappbare Riickbank

Turverkleidungen mit Leder abgesetzt

Aluminium-Akzente an den Turverkleidungen und Mittelkonsole
Holz-Akzente an den Turverkleidungen und Mittelkonsole
Fuflmatten vorne und hinten

XLT Sport
AWD

Eddie Bauer Limited
AWD AWD

-

2004 FORD EXPLORER 4.0L V6

Motor 4.0L V6 SOHC
Antrieb Allrad, permanent
Schadstoffklasse EURO 3

Getriebe 5-Gang Automatikgetriebe
Leistung (PS / KW) 210/ 155 bei 5.100 U/min
Drehmoment 344 Nm bei 3.700 U/min

4.6L V8

4.6L V8 SOHC

Allrad, permanent

EURO 3

5-Gang Automatikgetriebe
290/ 213 bei 4.750 U/min
382 Nm bei 4.000 U/min

J

Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

Heimann & Thiel GbR | 42389 WUPPERTAL | PREUSSENSTRASSE 12 | TELEFON 0202-600050 | TELEFAX 0202-605195 | EMAIL: info@uscars24.de | INTERNET: WWW.USCARS24.DE



US{CARS?%PE

.

2004 FORD EXPLORER 4.0L V6 4.6L V8
Liange 4.813 mm 4.813 mm
Breite 1.831 mm 1.831 mm
Hohe 1.814 mm 1.814 mm
Radstand 2.890 mm 2.890 mm
Achsiibersetzung 3.55 3.55
Wendekreis 56m 56m
Tankinhalt 85 Liter 85 Liter
Verbrauch laut Hersteller Autobahn 11,0 Liter/100 KM 11,2 Liter/100 KM
Verbrauch laut Hersteller Stadtverkehr 15,5 Liter/100 KM 16,2 Liter/100 KM
Kofferraumvolumen 1.376 Liter 1.376 Liter
Kofferraumvolumen max. 2.441 Liter 2.441 Liter
- J
N
2004 FORD EXPLORER Graphite Medium Parchment Midnight Gray
Dark Blue Pearl Coar met. X X
(nur XLT, Eddie Bauer)
Red Fire met. X X X
Silver Birch met. X X
(nur XLT, Limited)
Black X X X
Oxford White X X
(nur XLT, Eddie Bauer)
Medium Wedgewood Blue met. X
(nur Eddie Bauer)
Aspen Green met. X
(nur Eddie Bauer)
Estate Green met. X
(nur Eddie Bauer)
Ceramic White TC met. X X
(nur Limited)
- J

Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

Heimann & Thiel GbR | 42389 WUPPERTAL | PREUSSENSTRASSE 12 | TELEFON 0202-600050 | TELEFAX 0202-605195 | EMAIL: info@uscars24.de | INTERNET: WWW.USCARS24.DE



