FAHRZEUG-INFORMATION 2004

SERIEN-AUSSTATTUNG | EXTRAS | PREISE | TECHNISCHE DATEN | FARBEN

FORD EXPLORER AWD

XLT Sport 4.0L & 4.6L | LIMITED 4.0L & 4.6L | EDDIE BAUER 4.0L & 4.6L



HEIMANN & THIEL GBR | PREUSSENSTRASSE 12 | 42389 WUPPERTAL

TELEFON: 0202-600050 | TELEFAX: 0202-605195

EMAIL: info@USCars24.de | HOMEPAGE: www.USCars24.de



PREISLISTE + EXTRAS

2004 FORD EXPLORER		LT Sport AWD	Eddie Bauer AWD	Limited AWD
Grundpr	eis 4.0L V6 39	9.600€	42.350€	43.200€

Die angegebenen Preise verstehen sich inkl. 16% MwSt., 24 Monaten Garantie, zulassungsfertig mit deutschem Fahrzeugbrief, frei Wuppertal

Code	Extra	XLT Sport AWD	Eddie Bauer AWD	Limited AWD
VM	4.6L V8 Motorisierung	850€	850€	850€
G	Leder Innen-Ausstattung	739€	S	S
87T	3. Sitzreihe inkl. 2. Sitzreihe 40/20/40 getrennt umklappbar	792€	792€	792€
17Q	Einzelsitze in der Mitte	-	845€	845€
53G	Anhängekupplungs-Paket (US-Norm) inkl. großer Ölkühler, 3.73 Achsübersetzung	425€	425€	425€
67C	Klimaanlagen-Bedienung hinten	691€	691€	691€
916	"Audiophile" 290 Watt Sound-System mit AM/FM Stereo Radio/6er CD-Wechsler, 7 Lautsprechern, Verstärker und Lenkradbedienung	542€	S	S
58K	Stereo 80 Watt AM/FM Radio/Cassette/CD-Player mit 4 Lautsprechern	159€	-	-
655	Laderaum-Abdeckung	85€	85€	85€
439	Elektrisches Sonnendach	903€	903€	903€
63D	Elektrisch verstellbare Pedale	127€	S	S
90C	DVD Entertainment-System hinten (US-Norm)	1.377€	1.377€	1.377€
76R	Rückfahrsensoren	271€	271€	271€
21E	Kopf-Airbags	595€	595€	595€
18K	Chrom Einstiegs-Steps	-	-	159€
F6	Ceramic White Dreischicht met. Lackierung	-	-	292€

S = Serien-Ausstattung



SERIEN-AUSSTATTUNG

2004 FORD EXPLORER	XLT Sport AWD	Eddie Bauer AWD	Limited AWD
TECHNIK & SICHERHEIT	AWD	AVID	AVID
4.0L V6 SOHC	•	•	•
5-Gang Automatikgetriebe mit Overdrive	•	•	•
Permanenter Allrad-Antrieb		•	•
Seitenaufprall-Schutz	•	•	•
Hydraulisch unterstützte Servolenkung	•	•	
•		•	•
Scheibenbremsen vorne und hinten, vorne innenbelüftet		•	
Einzelradaufhängung vorne und hinten	•	•	•
Stabilisatoren vorne und hinten	•	•	•
4-Rad Antiblockiersystem	•	•	•
Reifendruck Überwachungs-System	•	•	•
Doppel-Airbag vorne	•	•	•
Höhenverstellbare Sicherheitsgurte vorne und hinten	•	•	•
"SecuryLock" Alarmanlage	•	•	•
AUSSEN			
Kotflügelverbreiterungen und Seitenbeplankung in Wagenfarbe			•
Kotflügelverbreiterungen und Seitenbeplankung in Platinum	•		
Kotflügelverbreiterungen und Seitenbeplankung in Arizona Beig	ie	•	
Stoßstangen vorne und hinten in Wagenfarbe	, -		•
Stoßstangen vorne und hinten farblich akzentuiert		•	
Türgriffe in Wagenfarbe		•	•
Chrom Frontgrill	•	•	
	•	•	
Runningboards Packet line achieves	_		•
Dachreling, schwarz	•	•	
Dachreling, chrom			•
Elektrisch verstellbare Aussenspiegel auf Fahrer- und	•	•	•
Beifahrerseite			
Beheizbare Aussenspiegel		•	•
Halogen Frontscheinwerfer	•	•	•
Nebelscheinwerfer	•	•	•
Starterbatterie mit Entladeschutz	•	•	•
Auspuff-Endstück verchromt	•	•	•
17 x 7 Zoll Leichtmetallfelgen	•		
17 x 7 Zoll lackierte Leichtmetallfelgen		•	
17 x 7 Zoll verchromte Leichtmetallfelgen			•
P245/65 SR17 BSW AT Bereifung			•
P245/65 SR17 OWL AT Bereifung	•	•	
INNEN			
Klimaanlage	•		
Zweizonen Klimaautomatik mit Lenkradbedienung	-	•	•
	•	•	•
Premium AM/FM Stereo Radio/CD-Player mit 4 Lautsprechern	•		
"Audiophile" 290 Watt Sound-System mit AM/FM Stereo		•	•
Radio/6er CD-Wechsler, 7 Lautsprechern, Verstärker			
und Lenkradbedienung			
Tempomat mit Lenkradbedienung	•	•	•



S E R I E N - A U S S T A T T U N G FORTSETZUNG

2004 FORD EXPLORER	XLT Sport AWD	Eddie Bauer AWD	Limited AWD
INNEN Fortsetzung			
Zentralverriegelung mit Infrarot-Fernbedienung	•	•	•
Elektrisch verstellbare Pedale		•	•
Bordcomputer	•	•	•
Höhenverstellbares Leder Multifunktions-Lenkrad	•	•	•
Elektrische Fensterheber	•	•	•
Privacy Verglasung	•	•	•
Heizbare Heckscheibe	•	•	•
Beleuchtete Kosmetikspiegel auf Fahrer- und Beifahrerseite	•	•	•
Automatischer Monochrom Tag/Nacht Innenspiegel	•	•	•
Einstiegsbeleuchtung	•	•	•
Getränkehalter vorne und hinten	•	•	•
Mittelkonsole mit Staufächern	•	•	•
Dachkonsole mit Staufächern	•	•	•
Velour Sport-Ausstattung	•		
Leder-Ausstattung		•	•
Beheizbare Sitze vorne		•	•
Memory-Funktion am Fahrersitz mit 2 Speicher-Möglichkeiten		•	•
8-fach (6x elektrisch) verstellbarer Fahrersitz mit	•	•	•
Lendenwirbel-Verstellung			
4-fach verstellbarer Beifahrersitz	•		
8-fach (6x elektrisch) verstellbarer Beifahrersitz mit		•	•
Lendenwirbel-Verstellung			
60/40 geteilt umklappbare Rückbank	•	•	•
Türverkleidungen mit Leder abgesetzt		•	•
Aluminium-Akzente an den Türverkleidungen und Mittelkonsole	•		
Holz-Akzente an den Türverkleidungen und Mittelkonsole		•	•
Fußmatten vorne und hinten	•	•	•

TECHNISCHE DATEN

2004 FORD EXPLORER	4.0L V6	4.6L V8
Motor	4.0L V6 SOHC	4.6L V8 SOHC
Antrieb	Allrad, permanent	Allrad, permanent
Schadstoffklasse	EURO 3	EURO 3
Getriebe	5-Gang Automatikgetriebe	5-Gang Automatikgetriebe
Leistung (PS / KW)	210 / 155 bei 5.100 U/min	290 / 213 bei 4.750 U/min
Drehmoment	344 Nm bei 3.700 U/min	382 Nm bei 4.000 U/min







2004 FORD EXPLORER	4.0L V6	4.6L V8
Länge	4.813 mm	4.813 mm
Breite	1.831 mm	1.831 mm
Höhe	1.814 mm	1.814 mm
Radstand	2.890 mm	2.890 mm
Achsübersetzung	3.55	3.55
Wendekreis	5,6 m	5,6 m
Tankinhalt	85 Liter	85 Liter
Verbrauch laut Hersteller Autobahn	11,0 Liter/100 KM	11,2 Liter/100 KM
Verbrauch laut Hersteller Stadtverkehr	15,5 Liter/100 KM	16,2 Liter/100 KM
Kofferraumvolumen	1.376 Liter	1.376 Liter
Kofferraumvolumen max.	2.441 Liter	2.441 Liter

F A R B E N

2004 FORD EXPLORER	Graphite	Medium Parchment	Midnight Gray
Dark Blue Pearl Coar met. (nur XLT, Eddie Bauer)	Х	Х	
Red Fire met.	X	Χ	X
Silver Birch met. (nur XLT, Limited)	X		X
Black	X	Χ	Χ
Oxford White (nur XLT, Eddie Bauer)	X	X	
Medium Wedgewood Blue met. (nur Eddie Bauer)		X	
Aspen Green met. (nur Eddie Bauer)		X	
Estate Green met. (nur Eddie Bauer)		X	
Ceramic White TC met. (nur Limited)		X	Χ